
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1329 DEL 12/11/2018

Servizio  CULTURA

OGGETTO:  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER  L’ELIMINAZIONE  DELLA 
VIOLENZA CONTRO LE DONNE. IMPEGNO DI SPESA DELLA COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA' PER LA REALIZZAZIONE GRAFICA E STAMPA DEL MATERIALE 
INFORMATIVO DESTINATO ALLE SCUOLE. 

IL DIRIGENTE

Premesso che

con la legge di riforma delle funzioni provinciali n. 56/2014 (Legge Delrio) alle Province è stata  
assegnata  quale  funzione  fondamentale  il  "controllo  dei  fenomeni  discriminatori  in  ambito 
occupazionale e promozione delle pari opportunità sul territorio provinciale" (art. 1 c. 85 lett. f);

- la Provincia di Vicenza, ha istituito apposita Commissione già a partire dal 1992 e si è dotata di 
Regolamento di funzionamento con la finalità di promuovere la realizzazione dei diritti e delle pari 
opportunità  in  campo economico,  sociale,  culturale,  a  partire  dalla  scuola e  dalla  famiglia,  per 
rimuovere ostacoli e discriminazioni;

- con propria delibera n. 10 del 21.03. 2016  il Consiglio Provinciale ha provveduto ad eleggere la 
nuova  Commissione  Provinciale  per  le  Pari  Opportunità,  organo  consultivo  del  Consiglio 
Provinciale, provvedendo altresì a modificare il Regolamento per adeguarlo alle mutate condizioni 
del contesto normativo e socio-culturale in cui la Provincia si trova ad operare e per rendere più 
agevole il lavoro della Commissione;

-  la  Commissione Provinciale  nell’ambito delle  attività  programmate,  ha costituito  una rete  sul 
territorio con enti e associazioni che si occupano di pari opportunità, prima fra tutte la Consigliera 
di  Parità,  pubblico  ufficiale  nominato  dal  Ministro  del  Lavoro,  con  funzioni  di  promozione  e 
controllo  dell’attuazione  dei  principi  di  uguaglianza,  di  opportunità  e  non  discriminazione  per 
donne e uomini nel lavoro;

Considerato che il 25 Novembre ricorre la Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza 
contro le donne, data istituita dall’Assemblea Generale delle Nazioni Unite tramite la risoluzione 
numero 54/134 del 17 Dicembre 1999;

copia informatica per consultazione



Considerato che tale ricorrenza viene annualmente celebrata dalla Commissione Pari Opportunità 
della   Provincia  di  Vicenza  con  attività  volte  a  sensibilizzare  l’opinione  pubblica,  realizzando 
progetti di informazione, in collaborazione con gli Istituti Scolastici Provinciali; 

Dato  atto  che  per  concretizzare  le  azioni  programmate,  la  Commissione  ha  necessità  di  poter 
disporre, in breve tempo della stampa di materiale informativo così quantificato;

- n. 200 locandine su carta opaca da gr .150 formato 32 x 47 stampate in 4 colori
- n. 50 locandine in formato A5 stampate a 4 colori su 1 lato
- 3 foto in A3 stampate a 4 colori su 1 lato;
 
Dato atto che la spesa prevista non è soggetta ai vincoli e ai divieti imposti alla Provincia dalla 
Legge 190/2014 art. 1 comma 420;

Dato atto che per la fornitura di quanto necessario alla realizzazione dell’iniziativa, la Ditta CTO su 
richiesta, ha presentato un preventivo pari a euro 250,00 oneri fiscali inclusi;

Ritenuto opportuno affidare alla ditta CTO Tipografia degli Operai Scarl di Vicenza, il servizio di 
stampa del materiale richiesto con un preventivo di euro  250,00 oneri fiscali inclusi, ad un prezzo 
ritenuto congruo per la fornitura sopra descritta, in considerazione dell’affidabilità e rispetto dei 
tempi di consegna;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare per le motivazioni espresse in premessa, alla CTO Tipografia degli Operai Scarl di 
Vicenza C.F. 00209240241, la fornitura del servizio di stampa del materiale sottodescritto per la 
somma di euro  250,00 oneri fiscali inclusi:
- n. 200 locandine su carta opaca da gr .150 formato 32 x 47 stampate in 4 colori
- n. 50 locandine in formato A5 stampate a 4 colori su 1 lato;
- 3 foto in A3 stampate a 4 colori su 1 lato;

2. di impegnare la spesa di euro 250,00 oneri  fiscali  inclusi, alla Missione 01 servizi istituzionali, 
programma 01 Servizi Istituzionali, articolo 2698 Spese di funzionamento della Commissione Pari 
opportunità del bilancio 2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €   250,00 1° - 2018 - €   250,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale €  250,00 Totale €  250,00

4 Di attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo del  presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5 di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)
con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Iole Serra

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1329 del 12/11/2018

Servizio  CULTURA

Proposta N° 1513 / 2018

OGGETTO:  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER  L’ELIMINAZIONE  DELLA 
VIOLENZA CONTRO LE DONNE. IMPEGNO DI SPESA DELLA COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA' PER LA REALIZZAZIONE GRAFICA E STAMPA DEL MATERIALE 
INFORMATIVO DESTINATO ALLE SCUOLE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 979 del 2018

Vicenza, 13/11/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1329 DEL 12/11/2018

Servizio  CULTURA
Proposta N° 1513 / 2018

OGGETTO:  GIORNATA  INTERNAZIONALE  PER  L’ELIMINAZIONE  DELLA 
VIOLENZA CONTRO LE DONNE. IMPEGNO DI SPESA DELLA COMMISSIONE PARI 
OPPORTUNITA' PER LA REALIZZAZIONE GRAFICA E STAMPA DEL MATERIALE 
INFORMATIVO DESTINATO ALLE SCUOLE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 13/11/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


